
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen občanský zákoník)

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
(pro účely fakturace OA, SZŠ a SOŠS Jihlava) 
se sídlem Karolíny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
osoba oprávněná: Mgr. Libor Fasora 
číslo účtu: 4050000605/6800 
IČ: 00836591 
DIČ: CZ00836591

na straně jedné (dále jen objednatel) 

a

1.2. Zhotovitel:
PRVNÍ TELEFONNÍ, a.s.
se sídlem Českomoravská 206/35, 190 00 Praha 9 
zastoupený Štěpánem Hazdrou -  místopředsedou představenstva 
IČ: 25527797 DIČ: CZ25527797
Společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 2449 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. , Jihlava 

č. ú.: 1463950349/0800
Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
ve věcech smluvních: Štěpán Hazdra 
ve věcech technických: dis. Karel Krčál 
zástupce na stavbě: dis. Karel Krčál 
na straně druhé (dále jen zhotovitel)

(účastníci shora uvedení dále i jen jako strany, smluvní strany nebo účastníci)

2. Předmět smlouvy
2.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit trasy metalických kabelů ukončené datovou zásuvkou RJ45 
dle požadavků objednatele a specifikace dle cenové nabídky, jež je nedílnou součástí této 
smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „dílo“).

Místo zhotovování díla:
Místem plnění zakázky je město Jihlava, ul. Karolíny Světlé 2.

Zhotovitel provede dílo na své náklady a nebezpečí.

Předmět díla (plnění zhotovitele) je vymezen touto smlouvou včetně všech jejích příloh.

Dílo musí zejména svým rozsahem a kvalitou odpovídat veškerým podmínkám této smlouvy, 
požadavkům objednatele a technickým standardům (technickým řešením) ve smyslu této smlouvy 
a v souladu s technickými a hygienickými normami.



Nestanoví- li smlouva v konkrétním případě jinak, platí, že pro vymezení díla jsou rozhodující 
požadavky objednatele.

Cenová nabídka zhotovitele (cenová specifikace prací a dodávek zhotovitele v Příloze č. 1 této 
smlouvy) je závazným podkladem.

Zhotovitel prohlašuje, že má k provedení všech dohodnutých prací potřebná oprávnění a vedení 
prací zajistí osobami odborně způsobilými.
Objednatel se zavazuje bezvadné a včas dokončené dílo převzít a dohodnutou cenu díla zaplatit v 
případě, že dílo (předmět díla) je ve smyslu této smlouvy úplné a nevykazuje žádné vady a 
nedodělky. Předání a převzetí proběhne na základě písemného předávacího protokolu.

3. Cena díla
3.1. Cena za řádně a bezvadně provedené a převzaté dílo je sjednána jako cena pevná, 
maximální a nepřekročitelná ve výši

50 400,- Kč bez DPH
(padesát tisíc čtyři sta korun českých bez DPH)

3.2. K dohodnuté smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty (DPH) 
podle platného zákona o dani z přidané hodnoty, platné v době vyúčtování ceny provedených 
prací.

3.3. Cena sjednaná podle této smlouvy je sjednána jako cena pevná, cena nejvýše přípustná 
(maximální) a nepřekročitelná resp. překročitelná jen za splnění podmínek dohodnutých v této 
smlouvě.

4. Platební a fakturační podmínky

4.1. Zálohové platby se nesjednávají.

4.2. K faktuře bude přiložen soupis stavebních prací v souladu s Cenovou nabídkou v Příloze č.1.

4.3. Splatnost faktury je 10 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Objednatel má právo vrátit 
fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebudou splňovat veškeré stanovené náležitosti. V tomto 
případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 10-ti denní lhůta splatnosti bude započata po 
obdržení opravené faktury.

4.4. Faktura = daňový doklad, bude vystavena v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo a bude 
obsahovat zejména tyto údaje:
označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ,
DIČ, číslo faktury, 
den vystavení faktury,
označení banky a č. účtu, na který se má platit, 
přesný, nezkrácený název díla, 
fakturovanou částku (včetně sazby DPH platné v době 
fakturace), razítko a podpis oprávněné osoby.
4.5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon o DPH”).
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za



zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.

5. Termín plnění

Zhotovitel uskuteční plnění podle této smlouvy v těchto termínech:
5.1. Termíny realizace:
Termín zahájení prací: 24. 8. 2017
Termín dokončení prací: Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků na základě 
protokolu o předání a převzetí ve lhůtě do 29. 8. 2017.

6. Dokončení, předání a převzetí díla
6.1. Dílo, které má být provedené, je určené co do povahy a rozsahu touto smlouvou, veškerými 
navazujícími nebo aplikovatelnými českým i právními přepisy, aplikovatelnými technickými, 
hygienickými případně environmentálními normami, které se takto na základě dohody stran 
pokládají ohledně předmětu díla za závazné. Není-li ve smlouvě ujednáno něco jiného, platí, že 
předmět díla musí úplně vyhovovat všem těmto podkladům, má-li být považován za dokončený a 
bezvadný.

6.2. Dílo se považuje za řádně dokončené ze strany zhotovitele, pokud předmět díla je dokončen 
bez vad a nedodělků, tzn. je úplný a bezvadný. Předání a převzetí předmětu díla mezi 
zhotovitelem a objednatelem proběhne po kompletním dokončení díla.

6.3. Dokončené dílo, zhotovené řádně v souladu s jeho specifikacemi ve smlouvě, bude splněno 
jeho protokolárním předáním objednateli a zároveň převzetím objednatelem. Ke splnění povinnosti 
zhotovitele řádně ukončit (dokončit) dílo dochází písemným prohlášením oprávněného zástupce 
objednatele v písemném zápise o předání a převzetí díla, že dílo přejímá.

6.4. Pokud dílo v době odevzdání a převzetí vykazuje vady nebo nedodělky, objednatel je 
oprávněn odmítnout převzít dílo až do dne úplného odstranění vad a nedodělků.

6.5. Objednatel se může rozhodnout dílo převzít i tehdy, pokud dílo bude v době předání a 
převzetí vykazovat drobné vady a nedodělky, které nebudou bránit nebo rušit jeho užívání k 
zamýšlenému účelu. V takovém případě dohodne objednatel se zhotovitelem termíny, v kterých 
budou tyto vady a nedodělky odstraněny.

8. Vlastnictví zhotovované věci a nebezpečí škody na věci

8.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od okamžiku jeho vzniku jako věci v právním smyslu 
objednatel.

8.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to od převzetí staveniště až do 
převzetí díla objednatelem.

9. Záruka za jakost, záruční doba, odstraňování záručních vad
9.1. Zhotovitel odpovídá za kvalitu, funkčnost a úplnost díla/předmětu díla podle této smlouvy a 
zaručuje, že dílo bude zhotovené v souladu s podmínkami této smlouvy.

9.2. Záruční doba předmětu díla (trvání záruky za jakost díla) je sjednaná na dobu 24 měsíců.



9.3. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí kompletního 
odzkoušeného díla mezí objednatelem a zhotovitelem.

9.4. Zhotovitel se zavazuje, v případě oznámení vady na díle v záruční době tyto bezodkladně 
prověřit a následně provést opravu vytčené vady nebo zajistit jejích opravu třetí osobou, případně 
vyměnit vadné zařízení za nové v souladu s pokyny objednatele, případně investora nebo 
konečného uživatele stavby v termínech sjednaných v této smlouvě.

9.5. Práce a dodávky spojené s odstraňováním záručních vad budou zhotovitelem provedeny 
na jeho vlastní náklady.

9.6. Oznámení vady na díle v záruční době objednatelem zhotoviteli může být provedeno 
telefonicky, e-mailem, faxem nebo písemně, přičemž všechny způsoby oznámení jsou rovnocenné 
ve smyslu neodkladného prověření a následné opravy reklamované vady nebo opravy zajištění 
třetí osobou, případně výměny vadného zařízení, výrobku či dílu za nové.

9.7. Zhotovitel se zavazuje odstranit Oznámené stavební vady na díle v záruční době v 
následujících termínech:
nejpozději do 48 hodin u vytčených vad havarijního charakteru, pří nichž hrozí vznik škod 
objednateli nebo třetím osobám (zejména uživatelům předmětu díla), vad bránících provozování 
díla, ohrožení života a zdraví nebo majetku; 
nejpozdějí do 5 dnů u ostatních vytčených záručních vad.

9.8. Pokud odstranění vytčené záruční vady není objektivně technicky možné v uvedených 
termínech, dohodne termín odstranění vady objednatel se zhotovitelem.

10. Bezpečnost a ochrana zdraví při prácí
10.1. Zhotovitel zodpovídá v plném rozsahu za dodržení platné české legislativy v oblasti BOZP, 
PO a ochrany životního prostředí po dobu plnění předmětu díla na stavbě.

11. Závěrečná ustanovení
11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanýmí oběma smluvními 
stranami.

11.2. V případě rozporu mezi ustanovením vlastního textu této smlouvy o dílo a jejími přílohami 
mají přednost ustanovení této smlouvy.

11.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně příloh, z nichž jeden přebírá 
zhotovitel a jeden objednatel.

11.4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a příslušnými 
souvisejícími právními předpisy ČR.

11. 5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V 
případě, že nedojde k dohodě stran, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u místně příslušného soudu v České republice. Soudní 
řízení může začít před dokončením stavby nebo po něm. Skutečnost, že je vedeno soudní řízení 
během realizace stavby, není překážkou pro plnění povinnosti smluvních stran.

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinností dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy -  Registru smluv.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy -  Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel a splnění této povinností doloží potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv.



Současně smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva 
do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou, případně po schválení a odsouhlasení oběma stranami se 
stanou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka

V Jihlavě dne 18. 8. 2017

Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Jihlava
Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
!Č- 00836591, DIČ: CZ0083S591 

- l -

V Jihlavě dne 18. 8. 2017 

Za Zhotovitele:



Příloha č. 1 (cenová nabídka):

P R V N Í T E L E F O N N Í a.s., o.z. Jihlava, Divadelní 4, 586 01 Jihlava, tel.:567311166
OA, SZŠ a SOŠS Jihlava

Úpravy rozvodů pro body WiFi sítě
čísl
0

pol.

zkrácený popis M.J. počet dodávka jed. 
cena

dodávka
celkem

montáž 
jed. cena

montáž
celkem

1
Budova B
Lišta vkládací 18x13 m 115 14,00 1 610 20,00 2 300

2 Lišta vkládací 15x10 m 0 10,00 0 20,00 0
3 Datová zásuvka 1xRJ45 ks 13 140,00 1 820 70,00 910
4 Patchpanel 24port UTP Cat.6 ks 1 1 390,00 1 390 80,00 80
5 Kabel UTP cat6 m 330 9,00 2 970 12,00 3 960
6 Ukončení kabelu na patchpanelu ks 13 0,00 0 70,00 910
7 Drobný instalační materiál kpl 1 200,00 200 0,00 0

8 Demontáž stávajícího vedení
ho
d 2 0,00 0 250,00 500

9 Průchod mezi patry kpl 4 60,00 240 400,00 1 600

10 Ostatní práce na trase
ho
d 2 0,00 0 390,00 780

1
Budova D
Lišta vkládací 100x70 m 15 90,00 1 350 40,00 600

2 Lišta vkládací 18x13 m 130 14,00 1 820 20,00 2 600
3 Lišta vkládací 40x40 m 0 23,00 0 15,00 0
4 Datová zásuvka 1xRJ45 ks 18 140,00 2 520 70,00 1 260
5 Datová zásuvka 2xRJ45 ks 0 180,00 0 140,00 0
6 Patchpanel 24port UTP Cat.6 ks 1 1 390,00 1 390 0,00 0
7 Kabel UTP cat6 m 640 9,00 5 760 12,00 7 680
8 Ukončení kabelu na patchpanelu ks 18 0,00 0 70,00 1 260
9 Drobný instalační materiál kpl 1 0,00 0 0,00 0

10 Demontáž stávajícího vedení
ho
d 3 0,00 0 250,00 750

11 Průchod mezi patry kpl 15 20,00 300 150,00 2 250

12 Ostatní práce na trase
ho
d 3 0,00 0 390,00 1 170

1
Ostatní
Jízdné X 3 0,00 0 140,00 420

DODÁVKA 21 370
MONTÁŽ 29 030
CELKOVÁ CENA BEZ DPH 50 400
CELKOVÁ CENA S DPH 60 984


